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Park Miejski na Bydgoskim Przedmieściu
  
Należy do najstarszych Miejskich założeń ogrodowych w Polsce. Jego początki sięgają
1816 r. położony jest nad Wisłą, na prawym brzegu, w części miasta Bydgoskie
Przedmieście, w naturalnym, lekko falistym terenie z wyraźną skarpą opadającą w
kierunku południowym - ku terasie zalewowej Wisły. Zajmuje powierzchnię 25 hektarów,
z czego 0,5 hektara przypada na wody.

Park ma charakter krajobrazowy. Główne wejście zlokalizowane jest u zbiegu ulic: Konopnickiej i
Bydgoskiej. Od znajdującego się tam placyku biegną dwie alejki. Pierwsza z nich prowadzi wzdłuż
północnej granicy parku, równolegle do ul. Bydgoskiej, od której jest oddzielona pasem Zieleni,
drzew i krzewów. Druga alejka wytyczona jest w kierunku południowo-zachodnim. Pomiędzy nimi
tworzy się otwarte parkowe wnętrze. Aleje prowadzą na lekkie wzniesienie, a następnie schodzą w
dół - do ul. Klonowica stanowiącej połączenie Bydgoskiej z kościołem św. Michała Archanioła
znajdującym się przy ul. Rybaki.

Główną osią kompozycyjną parku jest przedłużenie ul. Rybaki. Na osi zlokalizowano plac z ławkami z
okrągłym kwietnikiem w części centralnej. Oś poprzeczną stanowi natomiast aleja łącząca plac z
prostokątnym basenem, fontanną rabatami kwiatowymi i ławkami - znajdującymi się w
bezpośrednim sąsiedztwie ul. Bydgoskiej z placem widokowym na skarpie wiślanej. Dawniej w
miejscu obecnego basenu znajdowały się dywany kwiatowe tworzone z roślin jednorocznych o
ozdobnych liściach i kwiatach. Z placu widokowego na skarpie można podziwiać wspaniały krajobraz
nadwiślański. Na  początku XX wieku znajdował się w tym miejscu pawilon ogrodowy, a w 1937 r.
odsłonięto pomnik ku czci Żołnierzy Wojsk Balonowych, stacjonujących w Toruniu. Pomnik został
zniszczony w czasie działań wojennych w 1939 r. Drugi z parkowych pomników - poświęcony
Kanclerzowi Bismarckowi - stał w okolicy ul. Przybyszewskiego i został rozebrany w latach
dwudziestych XX stulecia.

Oś poprzeczna parku otwiera się na północy na historyczną zabudowę Bydgoskiego Przedmieścia, z
na południu na Błonia Nadwiślańskie. Wzdłuż alei możemy podziwiać wspaniałe okazy klonów
pospolitych odmiany czerwono listnej, sosny pospolitej i cisów. Plac widokowy otaczają sędziwe
okazy buków i lip. Skrzyżowanie dwóch głównych alei jest zaakcentowane otwartym wnętrzem
parkowym. Dalsza część parku, położona pomiędzy aleją główną a południową granicą, ma charakter
zbliżony do naturalnego. Przy głównej alei ustawiona jest tzw. Ławka Schillera, z 1909 roku.

Drzewostan tej części parku oraz wkomponowane weń krzewy to przede wszystkim roślinność
rodzima, dobrana gatunkowo do panujących tu warunków klimatycznych. W parku doliczono się 65
gatunków i odmian drzew oraz blisko 30 gatunków krzewów. W tej części znajdują się także stawy,
położone w zagłębieniach terenu. Nad układem wodnym góruje stylizowana ruina, u podnóża której
ma swój początek strumień tworzący kaskadę - wodospad i zasilający położone niżej stawy. Mniejszy
staw z fontanną położony jest nieco wyżej. Na zboczach otaczających stawy rosną od północy dęby,
brzozy i sosny, a od południa krzewy liściaste i iglaste.

Naturalny, leśny charakter ma fragment parku znajdujący się miedzy aleją główną,  południowa
granicą i ul. Przybyszewskiego. Właśnie ul. Przybyszewskiego stanowi zachodnią granicę parku - przy
czym jest to granica kompozycyjna, gdyż przyrodniczo tereny za ta ulicą także mają charakter
Zieleni miejskiej.

Park na Bydgoskim Przedmieściu jest cennym dziełem sztuki ogrodowej. Wysoka wartość
przyrodnicza zdecydowała o wpisaniu tego terenu do rejestru zabytków. Pełni on rolę parku
miejskiego - położony w bezpośrednim sąsiedztwie Centrum miasta i jednocześnie daleki od
miejskiego zgiełku jest doskonałym miejscem spacerów, wypoczynku i rekreacji. W sezonie letnim,
ze względu na bogactwo gatunkowe szaty roślinnej jest także doskonałym obiektem edukacyjnym.
Na terenie parku znajduje się końcowy odcinek przyrodniczo-edukacyjnej ścieżki dydaktycznej
prowadzącej z niedalekiego Przysieka, a także odcinki szlaków turystycznych: pieszego czarnego
„fortecznego” oraz rowerowego niebieskiego - wyznaczonych przez Oddział Miejski PTTK w Toruniu.
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Przystanek ścieżki przyrodniczej usytuowano w pobliżu starorzecza Wisły, zwanego Martówką.
Odcięte od nurtu dawne zakole rzeki położone na granicy parku, znacznie wzbogaca ten teren pod
względem krajobrazowym.

Wykorzystano teksty z ulotki "Parki miejskie i dworskie Torunia"
wydanej przez Oddział Miejski PTTK w Toruniu.

W ostatnim czasie Park Miejski na Bydgoskim Przedmieściu jest poddawany gruntownym pracom
konserwatorskim, których zakończenie zaplanowano na rok 2013.

>>> Czytaj więcej na ten temat.
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